PREFEITURA DE ALEGRETE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SEÇÃO DE LEGISLAÇÃO

DECRETO N° 082, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025.

Cria a Comissão de Verificação de Pertencimento a
Raça Negra em face ao disposto no Item 3.2.9 do
Edital 01/2024 que realizou Concurso Público.

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 101, IV, da
Lei Orgânica do Município;
Considerando a solicitação realizada  através do Memorando via 1Doc nº 3.159/2025
oriundo da Diretoria de Recursos Humanos da Secretaria de Administração.

DECRETA:

Art. 1º Nomeia comissão verificação de pertencimento a raça negra em face ao disposto
no  Item  3.2.9  do  Edital  01/2024  que  realizou  Concurso  Público, com  a  seguinte
composição:

I - Sandra Elizabeth Gomes Carvalho;
II - Caroline Dornelles Medeiros;
III - Márcio Leonardo Lima Duarte;
IV - Sivens Henrique Gomes Carvalho;
V - Sérgio Camilo Pereira Alabi;
VI - Xaiana dos Santos Correa;
VII - João Baptista Leivas Neto;
VIII - Joceana Teixeira Neves;
IX - Manuela Leal Domingues.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Centro Administrativo Municipal, em Alegrete, 20 de fevereiro de 2025.

Jesse Trindade dos Santos
Prefeito de Alegrete

Registre-se e publique-se:

Sérgio Pinto Prates
Secretário de Administração

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS.”
Centro Administrativo Municipal José Rubens Pillar – Rua Major João Cezimbra Jacques, 200

 Site: www.alegrete.rs.gov.br

http://www.alegrete.rs.gov.br/

	DECRETO N° 082, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025.